
Protokoll
8. Internationale Offene Sächsische Landesmeisterschaften

am 24.08.2024

Wettkampfanlage

Veranstalter: Sächsischer Schwimm-Verband e.V.
Ausrichter: Schwimm-Verein "Vogtland" Plauen e.V.

Mit Bojen markierter Rundkurs
Wassertemperatur ca. 19°C
Automatische Zeitnahme

Stand: 26.08.2024, 12:22:01 Uhr

Wettkampfort

Freibad Talsperre Pöhl
Hauptstraße 44

08543 Pöhl

im Freiwasserschwimmen mit Masterswertung
8. Pöhl-Cup im Freiwasserschwimmen

Wettkampfbeginn: Sonnabend, 26. August 2023, 11:00 Uhr

Einlass: ab 09:00 Uhr

Kampfrichtersitzung: 10:10 Uhr



8. Internationale Offene Sächsische Landesmeisterschaften mit Masterswertung und 8. Pöhl-Cup
Veranstalter: Sächsischer Schwimm-Verband e.V. 26.08.2024 12:22
Ausrichter: Schwimm-Verein "Vogtland" Plauen e.V. Seite 1
Anzahl Meldungen
Teilnehmer: weiblich/männlich    Meldungen: Einzel/Staffel
Ausländische Vereine
Nr. Verein  Land Teilnehmer Abs.1

1. LATV Plauen GER   0/  1   1/  0
2. Magdeburger Triathlon Club GER   0/  1   2/  0
3. Pöhl-Cup Teilnehmer GER  10/ 27  41/  0
4. PS Hvezda Cheb CZE   1/  0   1/  0
5. SC Diana AUT   2/  0   3/  0

Gesamt für den Verband   13/  29   48/  0

Bayerischer Schwimmverband (LSV-Nr.: 2)
Nr. Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.1

6. ATS Kulmbach 4169   0/  1   1/  0
7. SG Nordoberpfalz 5541   2/  1   3/  0
8. TG Kitzingen 0   2/  2   7/  0

Gesamt für den Verband    4/   4   11/  0

Berliner Schwimmverband (LSV-Nr.: 3)
Nr. Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.1

9. Berliner TSC 5650   0/  1   2/  0
Gesamt für den Verband    0/   1    2/  0

Landesschwimmverband Brandenburg (LSV-Nr.: 4)
Nr. Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.1

10. SSV Senftenberg e.V. 5139   1/  0   2/  0
Gesamt für den Verband    1/   0    2/  0

Landesschwimmverband Bremen (LSV-Nr.: 5)
Nr. Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.1

11. SG TSG HB10 Bremen 6755   0/  1   4/  0
Gesamt für den Verband    0/   1    4/  0

Sächsischer Schwimm-Verband (LSV-Nr.: 12)
Nr. Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.1

12. ATSV Freiberg e.V. 3324   0/  2   2/  0
13. Dresdner Delphine e.V. 5753   2/  4   7/  0
14. Dresdner SC 1898 3332   9/ 13  30/  0
15. OSSV Kamenz e.V. 3346   0/  2   3/  0
16. Post SV Dresden 3348   0/  1   3/  0
17. Post SV Leipzig 3351   5/  5  12/  0
18. SC Chemnitz von 1892 3353  17/ 13  32/  0
19. SC DHfK Leipzig 3354   0/  1   2/  0



8. Internationale Offene Sächsische Landesmeisterschaften mit Masterswertung und 8. Pöhl-Cup
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noch Sächsischer Schwimm-Verband (LSV-Nr.: 12)
Nr. Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.1

20. SC Freital 3339   2/  1   3/  0
21. SC Plauen 06 6374   2/  4   7/  0
22. SC Riesa 3356   1/  2   4/  0
23. SSG Leipzig e.V. 6466  23/ 21 118/  0
24. SSV Leutzsch 3378   6/  3  15/  0
25. ST Erzgebirge 5134   2/  3   5/  0
26. STV Limbach-Oberfrohna e.V. 5406   2/  8  16/  0
27. SV 1919 Grimma 5149   0/  2   2/  0
28. SV Automation e.V. 6435   3/  2   9/  0
29. SV Chemie Zwickau 3385   0/  1   1/  0
30. SV Handwerk Leipzig e.V. 3390   1/  4   5/  0
31. SV Lok Görlitz e.V. 3337   0/  2   2/  0
32. SV Schneeberg Schwimmen 7124   2/  8  10/  0
33. SV Weixdorf e.V. 3366   2/  1   3/  0
34. SV Zwickau von 1904 3400   0/  3   3/  0
35. SVV Plauen 6253   7/ 14  23/  0
36. SWV TuR Dresden 3358   1/  1   3/  0
37. USV TU Dresden e.V. 3410   3/  4   7/  0

Gesamt für den Verband   90/ 125  327/  0

Thüringer Schwimmverband (LSV-Nr.: 16)
Nr. Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.1

38. Erfurter SSC 5555   0/  1   1/  0
39. SG Westthüringen 6491   0/  1   1/  0

Gesamt für den Verband    0/   2    2/  0

Schwimmverband Nordrhein-Westfalen (LSV-Nr.: 17)
Nr. Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.1

40. SC Gut Naß Altena 2813   1/  0   2/  0
Gesamt für den Verband    1/   0    2/  0

Schwimmverband Württemberg (LSV-Nr.: 18)
Nr. Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.1

41. SC Delphin Aalen 4953   1/  0   1/  0
42. SV Böblingen 2501   1/  0   4/  0

Gesamt für den Verband    2/   0    5/  0

Gesamtzahl der Meldungen
Nr. Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.1

Alle Vereine  111/ 162  403/  0
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Abschnitt 1 - Samstag 24.08.2024
  Einlass: 09:00 Uhr | Einschwimmen: 09:00 Uhr | Kampfrichtersitzung: 10:10 Uhr
  Beginn: 11:00 Uhr

Wettkampfstätte
  Freibad Talsperre Pöhl, Hauptstraße 44, 08543 Pöhl
  Elektronik, Wassertemperatur: ca. 19°C

Mit Bojen markierter Rundkurs
Kampfgericht Abschnitt 1
Position Name Verein
Assistenz-SCH Thomas Große SSV Leutzsch
Assistenz-SCH Jörg Patzsch Post SV Leipzig e.V.
Assistenz-SCH Lutz Riedel SC Plauen 06 e.V.
Schiedsrichter Reinhard Schultz Sächsischer Schwimmverband e.V.
Starter Uwe Albert SSV Freiberg
Schwimmrichter André Schlott Dresdner SC 1898 e.V.
Schwimmrichter Nelly Körner SVV Plauen e.V.
Schwimmrichter Lydia Körner SVV Plauen e.V.
Protokollführer Thilo Brandenburg Post SV Leipzig e.V.
Boot 1 Thomas Taubert Post SV Leipzig e.V.
Boot 2 Andre Weis SVV Plauen
Boot 3 Ludwig Müller SVV Plauen e.V.
Boot 4 Andreas Müller SVV Plauen e.V.
Boot 5 Lars Mocker SVV Plauen e.V.
Startordner Sally Lindner SSV Freiberg
Startordner Felix Schröter SC Plauen 06 e.V.

Zielgericht
Position Name Verein
Zielrichter-Obmann Elke Böhm SG Einheit Dresden-Mitte
Zielrichter Sven Körner SVV Plauen e.V.
Zielrichter Carola Müller- Taubald SVV Plauen e.V.
Zielrichter Beate Schröter SVV Plauen e.V.

Zeitgericht 1
Position Name Verein
Zeitnehmer-Obmann Thomas Kleebaum-Nagy SV 1990 Zschopau e.V.
Zeitnehmer Monika Spörl SVV Plauen e.V.
Zeitnehmer Jan Zierold Post SV Leipzig e.V.
Zeitnehmer Jakob Schlott Dresdner SC 1898 e.V.

Wendegericht
Position Name Verein
Wenderichter-Obmann Manuela Wenda SVV Plauen e.V.
Wenderichter Til Neumeister SVV Plauen e.V.
Wenderichter Yvonne Weidhase SC Plauen 06 e.V.
Wenderichter Uta Wirrer SVV Plauen e.V.



8. Internationale Offene Sächsische Landesmeisterschaften mit Masterswertung und 8. Pöhl-Cup
Veranstalter: Sächsischer Schwimm-Verband e.V. 26.08.2024 12:22
Ausrichter: Schwimm-Verein "Vogtland" Plauen e.V. Seite 4
Wettkampffolge für Abschnitt 1
Wettkampf 1 - 1000m Freistil männlich OSLM-FW
Wettkampf 2 - 1000m Freistil weiblich OSLM-FW
Wettkampf 31 - 1000m Freistil männlich Masters OSLM-FW
Wettkampf 32 - 1000m Freistil weiblich Masters OSLM-FW
Wettkampf 11 - 1000m Freistil männlich Pöhl-Cup
Wettkampf 12 - 1000m Freistil weiblich Pöhl-Cup
Wettkampf 19 - 200m Freistil männlich Pöhl-Cup
Wettkampf 20 - 200m Freistil weiblich Pöhl-Cup
Wettkampf 3 - 5000m Freistil männlich OSLM-FW
Wettkampf 4 - 5000m Freistil weiblich OSLM-FW
Wettkampf 33 - 5000m Freistil männlich Masters OSLM-FW
Wettkampf 34 - 5000m Freistil weiblich Masters OSLM-FW
Wettkampf 13 - 5000m Freistil männlich Pöhl-Cup
Wettkampf 14 - 5000m Freistil weiblich Pöhl-Cup
Wettkampf 5 - 2500m Freistil männlich OSLM-FW
Wettkampf 6 - 2500m Freistil weiblich OSLM-FW
Wettkampf 35 - 2500m Freistil männlich Masters OSLM-FW
Wettkampf 36 - 2500m Freistil weiblich Masters OSLM-FW
Wettkampf 15 - 2500m Freistil männlich Pöhl-Cup
Wettkampf 16 - 2500m Freistil weiblich Pöhl-Cup
Wettkampf 7 - 500m Freistil männlich OSLM-FW
Wettkampf 8 - 500m Freistil weiblich OSLM-FW
Wettkampf 37 - 500m Freistil männlich Masters OSLM-FW
Wettkampf 38 - 500m Freistil weiblich Masters OSLM-FW
Wettkampf 17 - 500m Freistil männlich Pöhl-Cup
Wettkampf 18 - 500m Freistil weiblich Pöhl-Cup

Wettkampf 1 - 1000m Freistil männlich OSLM-FW
Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Mika-Frederik Martin 2012 Dresdner SC 1898 14:10,56
2. Lennox Fischer 2012 SWV TuR Dresden 14:45,18
3. Daniel Kolkowski 2012 Dresdner SC 1898 15:30,86
4. Vincent Stäudte 2012 SV 1919 Grimma 15:32,48
5. Daniel Severyuk 2012 SSG Leipzig e.V. 15:33,06
6. Laurence Lindner 2012 SVV Plauen 15:34,45
7. Tom Bodusch 2012 SSG Leipzig e.V. 15:38,38
8. Kirill Kurlykov 2012 USV TU Dresden e.V. 15:45,70
9. Caspar Valentin Zens 2012 SV Automation e.V. 15:58,05
10. Mick Günter Birgel 2012 SSG Leipzig e.V. 16:11,41
11. Matthäus Haberkorn 2012 Dresdner Delphine e.V. 16:15,70
12. Felix Mocker 2012 SVV Plauen 16:19,19
13. Bendix Adler 2012 SC Chemnitz von 1892 16:39,10
14. Matti Gehre 2012 SC Chemnitz von 1892 16:44,08
15. Leo Arend Seifert 2012 SSV Leutzsch 17:33,73
16. Daniil Aprodu 2012 SSV Leutzsch 17:43,79
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noch Wettkampf 1 - 1000m Freistil männlich OSLM-FW
Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Paul Wehner 2011 SC Chemnitz von 1892 13:58,81
1. Philipp Stang 2011 SC Chemnitz von 1892 13:58,81
3. Maximilian Gennerich 2011 Dresdner Delphine e.V. 14:30,59
4. Roshan Rehman 2011 ATSV Freiberg e.V. 14:32,97
5. Lukas Langner 2011 USV TU Dresden e.V. 14:35,21
6. Patrick Dieckmann 2011 Dresdner Delphine e.V. 15:14,73
7. Hardy Frank 2011 SSG Leipzig e.V. 15:32,48
8. Finn Schoop 2011 OSSV Kamenz e.V. 15:36,56
9. Tim Schwanke 2011 SVV Plauen 15:37,21
10. Mio Moritz Milbach 2011 SC DHfK Leipzig 17:56,74
11. Ben Güßmann 2011 SV Schneeberg Schwimmen 18:03,69
12. Jonas Leichsenring 2011 SV Schneeberg Schwimmen 21:19,14

nicht am Start
Arno Schmidt 2011 SSG Leipzig e.V.
Laurence Dreßler 2011 Dresdner SC 1898
Moritz Engmann 2011 SC Chemnitz von 1892

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Paul Liepke 2010 Dresdner SC 1898 13:31,77
2. Raphael Zesewitz 2010 Dresdner SC 1898 13:38,38
3. Thorben Salfitzky 2010 Dresdner SC 1898 14:06,45
4. Elias Himmelsbach 2010 SSG Leipzig e.V. 14:22,58
5. Justus Georg Schüller 2010 SSG Leipzig e.V. 14:27,12
6. Mika Leonhardt 2010 SSG Leipzig e.V. 14:28,92
7. Alexander Belyavskiy 2010 SSG Leipzig e.V. 15:00,69
7. Henry Harnisch 2010 SSG Leipzig e.V. 15:00,69
9. Niklas Turich 2010 SSG Leipzig e.V. 15:12,35

nicht am Start
Christian Schubert 2010 Dresdner SC 1898
Jannek Postel 2010 SC Chemnitz von 1892
Patrice Kunze 2010 SV Schneeberg Schwimmen

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Lius Pepe Baumeister 2009 SSG Leipzig e.V. 13:22,48
2. Gustav Seidel 2009 SC Chemnitz von 1892 13:36,77
3. Marec Pöschmann 2009 Dresdner SC 1898 13:37,77
4. Arnim Hesse 2009 SSG Leipzig e.V. 14:08,11
5. Jan Beyer 2009 SSV Leutzsch 14:22,13
5. Marlon Jung 2009 SSG Leipzig e.V. 14:22,13
7. Aurel Wüstenhagen 2009 Dresdner SC 1898 15:10,24
8. Emil Müller 2009 Dresdner Delphine e.V. 15:38,38
9. Janne Reichel 2009 SV Schneeberg Schwimmen 17:41,19
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noch Wettkampf 1 - 1000m Freistil männlich OSLM-FW
Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Fynn Mario Drzymala 2008 Dresdner SC 1898 13:47,94
2. Mitja Bauer 2008 SG TSG HB10 Bremen 13:55,15
3. Leonard Lehmann 2008 SSG Leipzig e.V. 14:26,26
4. Adrian Zische 2008 Dresdner SC 1898 15:07,12
5. Konstantin Silex 2008 Dresdner SC 1898 15:37,21

nicht am Start
Ben Bodusch 2008 SSG Leipzig e.V.

Junioren
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Jeremy Kunz 2005 SV Zwickau von 1904 12:02,65
2. Christoph Straßburger 2007 STV Limbach-Oberfrohna e.V. 12:05,52
3. Gabriel Koenig 2007 SV Weixdorf e.V. 12:34,55
3. Magnus Bergmann 2006 SC Chemnitz von 1892 12:34,55
5. Janek Thorben Reyher 2007 SSG Leipzig e.V. 13:13,67
6. Jonas Herrmann 2007 SSG Leipzig e.V. 13:14,64
7. Limaris Dix 2007 SSG Leipzig e.V. 13:15,56
7. Luca Seifert 2007 SC Chemnitz von 1892 13:15,56
9. Arian Wüstenhagen 2006 Dresdner SC 1898 14:19,95
10. Johannes Uhlig 2006 SV Schneeberg Schwimmen 18:14,22
11. Knut Goris 2005 SV Schneeberg Schwimmen 18:26,11

Offene Klasse
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Jeremy Kunz 2005 SV Zwickau von 1904 12:02,65
2. Christoph Straßburger 2007 STV Limbach-Oberfrohna e.V. 12:05,52
3. Gabriel Koenig 2007 SV Weixdorf e.V. 12:34,55
3. Magnus Bergmann 2006 SC Chemnitz von 1892 12:34,55
5. Janek Thorben Reyher 2007 SSG Leipzig e.V. 13:13,67
6. Jonas Herrmann 2007 SSG Leipzig e.V. 13:14,64
7. Limaris Dix 2007 SSG Leipzig e.V. 13:15,56
7. Luca Seifert 2007 SC Chemnitz von 1892 13:15,56
9. Lius Pepe Baumeister 2009 SSG Leipzig e.V. 13:22,48
10. Paul Liepke 2010 Dresdner SC 1898 13:31,77
11. Gustav Seidel 2009 SC Chemnitz von 1892 13:36,77
12. Marec Pöschmann 2009 Dresdner SC 1898 13:37,77
13. Raphael Zesewitz 2010 Dresdner SC 1898 13:38,38
14. Fynn Mario Drzymala 2008 Dresdner SC 1898 13:47,94
15. Mitja Bauer 2008 SG TSG HB10 Bremen 13:55,15
16. Paul Wehner 2011 SC Chemnitz von 1892 13:58,81
16. Philipp Stang 2011 SC Chemnitz von 1892 13:58,81
18. Thorben Salfitzky 2010 Dresdner SC 1898 14:06,45
19. Arnim Hesse 2009 SSG Leipzig e.V. 14:08,11
20. Mika-Frederik Martin 2012 Dresdner SC 1898 14:10,56
21. Arian Wüstenhagen 2006 Dresdner SC 1898 14:19,95
22. Jan Beyer 2009 SSV Leutzsch 14:22,13
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noch Wettkampf 1 - 1000m Freistil männlich OSLM-FW
noch Offene Klasse
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
22. Marlon Jung 2009 SSG Leipzig e.V. 14:22,13
24. Elias Himmelsbach 2010 SSG Leipzig e.V. 14:22,58
25. Leonard Lehmann 2008 SSG Leipzig e.V. 14:26,26
26. Justus Georg Schüller 2010 SSG Leipzig e.V. 14:27,12
27. Mika Leonhardt 2010 SSG Leipzig e.V. 14:28,92
28. Maximilian Gennerich 2011 Dresdner Delphine e.V. 14:30,59
29. Roshan Rehman 2011 ATSV Freiberg e.V. 14:32,97
30. Lukas Langner 2011 USV TU Dresden e.V. 14:35,21
31. Lennox Fischer 2012 SWV TuR Dresden 14:45,18
32. Alexander Belyavskiy 2010 SSG Leipzig e.V. 15:00,69
32. Henry Harnisch 2010 SSG Leipzig e.V. 15:00,69
34. Adrian Zische 2008 Dresdner SC 1898 15:07,12
35. Aurel Wüstenhagen 2009 Dresdner SC 1898 15:10,24
36. Niklas Turich 2010 SSG Leipzig e.V. 15:12,35
37. Patrick Dieckmann 2011 Dresdner Delphine e.V. 15:14,73
38. Daniel Kolkowski 2012 Dresdner SC 1898 15:30,86
39. Hardy Frank 2011 SSG Leipzig e.V. 15:32,48
39. Vincent Stäudte 2012 SV 1919 Grimma 15:32,48
41. Daniel Severyuk 2012 SSG Leipzig e.V. 15:33,06
42. Laurence Lindner 2012 SVV Plauen 15:34,45
43. Finn Schoop 2011 OSSV Kamenz e.V. 15:36,56
44. Konstantin Silex 2008 Dresdner SC 1898 15:37,21
44. Tim Schwanke 2011 SVV Plauen 15:37,21
46. Emil Müller 2009 Dresdner Delphine e.V. 15:38,38
46. Tom Bodusch 2012 SSG Leipzig e.V. 15:38,38
48. Kirill Kurlykov 2012 USV TU Dresden e.V. 15:45,70
49. Caspar Valentin Zens 2012 SV Automation e.V. 15:58,05
50. Mick Günter Birgel 2012 SSG Leipzig e.V. 16:11,41
51. Matthäus Haberkorn 2012 Dresdner Delphine e.V. 16:15,70
52. Felix Mocker 2012 SVV Plauen 16:19,19
53. Bendix Adler 2012 SC Chemnitz von 1892 16:39,10
54. Matti Gehre 2012 SC Chemnitz von 1892 16:44,08
55. Leo Arend Seifert 2012 SSV Leutzsch 17:33,73
56. Janne Reichel 2009 SV Schneeberg Schwimmen 17:41,19
57. Daniil Aprodu 2012 SSV Leutzsch 17:43,79
58. Mio Moritz Milbach 2011 SC DHfK Leipzig 17:56,74
59. Sandro Schoop 1974 OSSV Kamenz e.V. 17:58,17
60. Ben Güßmann 2011 SV Schneeberg Schwimmen 18:03,69
61. Johannes Uhlig 2006 SV Schneeberg Schwimmen 18:14,22
62. Knut Goris 2005 SV Schneeberg Schwimmen 18:26,11
63. Jonas Leichsenring 2011 SV Schneeberg Schwimmen 21:19,14
64. Armin Schlosser 1968 SV Zwickau von 1904 27:38,70
65. Mathias Pöthig 1961 Post SV Dresden 05:27:07,01
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Wettkampf 2 - 1000m Freistil weiblich OSLM-FW
Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Henrijette Kobus 2012 Dresdner SC 1898 14:22,41
2. Lotta-Elin Wunderlich 2012 SC Chemnitz von 1892 14:45,57
3. Linnea Denner 2012 SC Chemnitz von 1892 14:46,30
4. Rosalie Drechsel 2012 SC Chemnitz von 1892 16:05,64
5. Alexandra Kirberger 2012 Dresdner SC 1898 16:42,89
6. Liesbeth Sauer 2012 Dresdner Delphine e.V. 17:03,36
7. Emilia Wießner 2012 SV Automation e.V. 17:11,52
8. Juli Herrmann 2012 SC Chemnitz von 1892 17:29,55
9. Sarafina Schellhammer 2012 Dresdner SC 1898 17:37,11
10. Rosa Schindler 2012 SSG Leipzig e.V. 17:49,92
11. Helena Sophie Haupt 2012 SSG Leipzig e.V. 18:21,68
12. Mara Hacker 2012 SSG Leipzig e.V. 18:26,21
13. Stella Rössel 2012 SC Plauen 06 18:59,20
14. Zazou Schulze 2012 SSG Leipzig e.V. 19:05,37

nicht am Start
Magdalena Dittel 2012 USV TU Dresden e.V.
Milene Müller 2012 Dresdner Delphine e.V.

Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Danielle-Sophie Nicolai 2011 SC Chemnitz von 1892 14:43,26
2. Maike Winkler 2011 Dresdner SC 1898 15:21,36
3. Ninett Schönberg 2011 SSG Leipzig e.V. 15:35,44
4. Anna Franziska Hunger 2011 SSG Leipzig e.V. 15:51,44
5. Emma Färber 2011 SSG Leipzig e.V. 16:00,92
6. Marlene Schreiber 2011 SC Chemnitz von 1892 16:13,07
7. Hannah Victoria Bürger 2011 Dresdner SC 1898 16:37,35
7. Jule Jang 2011 SC Freital 16:37,35
9. Loreley Franke 2011 SC Chemnitz von 1892 16:46,08
10. Arina Dyka 2011 SV Automation e.V. 17:15,29
11. Heidi Schultze 2011 SC Chemnitz von 1892 18:13,53
12. Melissa Schreiter 2011 ST Erzgebirge 18:22,73

nicht am Start
Fanny Madita Milbach 2011 SSG Leipzig e.V.

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Lieselotte Nagel 2010 SC Chemnitz von 1892 14:04,51
2. Mia Albrecht 2010 SV Weixdorf e.V. 14:07,96
3. Mercedesz Lißner 2010 SSG Leipzig e.V. 14:39,33
4. Lina Jolie Ahnert 2010 SC Chemnitz von 1892 14:50,62
5. Mailin Nachsel-Weschke 2010 SC Chemnitz von 1892 15:15,93
6. Karla Brosche 2010 SC Chemnitz von 1892 15:47,30
7. Ronja Stodolka 2010 SSG Leipzig e.V. 16:04,82
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noch Wettkampf 2 - 1000m Freistil weiblich OSLM-FW
Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Carlotta Waizmann 2009 SSG Leipzig e.V. 14:22,41
2. Emma Luise Breuer 2009 SSG Leipzig e.V. 14:47,81
3. Annika Zische 2009 Dresdner SC 1898 14:51,20
4. Alia Lange 2009 SC Freital 15:08,14
5. Paula Langhammer 2009 SV Automation e.V. 17:22,83

nicht am Start
Melina Nitschke 2009 SC Chemnitz von 1892

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Kristin Bergmann 2008 SC Chemnitz von 1892 13:28,72
2. Meike Rosenberg 2008 SSG Leipzig e.V. 14:05,95
3. Nele Clauß 2008 SSG Leipzig e.V. 14:26,66
4. Sophie Luschnitz 2008 SSG Leipzig e.V. 14:27,10
5. Olivia Nala Wenzl 2008 SSG Leipzig e.V. 14:47,12
6. Helena Göde 2008 Dresdner SC 1898 15:16,35
7. Katharina Grammlich 2008 USV TU Dresden e.V. 15:59,28

nicht am Start
Smilla Maria Milbach 2008 SSG Leipzig e.V.
Yara Fay Riefstahl 2008 SC Chemnitz von 1892

Junioren
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Aliyah Hösel 2007 SC Chemnitz von 1892 13:10,04
2. Franziska Grammlich 2005 USV TU Dresden e.V. 13:29,14
3. Aaliyah Schiffel 2006 SSG Leipzig e.V. 13:49,37
3. Leni von Bonin 2007 Dresdner SC 1898 13:49,37
5. Luise Kotte 2007 SSG Leipzig e.V. 14:22,41
6. Mattea Schubert 2007 Dresdner SC 1898 15:40,09
7. Charlotte Schmidt 2006 SV Schneeberg Schwimmen 18:35,08

nicht am Start
Hannah Vollmer 2005 SSG Leipzig e.V.
Selina Müller 2006 SSG Leipzig e.V.

Offene Klasse
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Aliyah Hösel 2007 SC Chemnitz von 1892 13:10,04
2. Kristin Bergmann 2008 SC Chemnitz von 1892 13:28,72
3. Franziska Grammlich 2005 USV TU Dresden e.V. 13:29,14
4. Aaliyah Schiffel 2006 SSG Leipzig e.V. 13:49,37
4. Leni von Bonin 2007 Dresdner SC 1898 13:49,37
6. Lieselotte Nagel 2010 SC Chemnitz von 1892 14:04,51
7. Meike Rosenberg 2008 SSG Leipzig e.V. 14:05,95



8. Internationale Offene Sächsische Landesmeisterschaften mit Masterswertung und 8. Pöhl-Cup
Veranstalter: Sächsischer Schwimm-Verband e.V. 26.08.2024 12:22
Ausrichter: Schwimm-Verein "Vogtland" Plauen e.V. Seite 10
noch Wettkampf 2 - 1000m Freistil weiblich OSLM-FW
noch Offene Klasse
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
8. Mia Albrecht 2010 SV Weixdorf e.V. 14:07,96
9. Carlotta Waizmann 2009 SSG Leipzig e.V. 14:22,41
9. Henrijette Kobus 2012 Dresdner SC 1898 14:22,41
9. Luise Kotte 2007 SSG Leipzig e.V. 14:22,41
12. Nele Clauß 2008 SSG Leipzig e.V. 14:26,66
13. Sophie Luschnitz 2008 SSG Leipzig e.V. 14:27,10
14. Mercedesz Lißner 2010 SSG Leipzig e.V. 14:39,33
15. Danielle-Sophie Nicolai 2011 SC Chemnitz von 1892 14:43,26
16. Lotta-Elin Wunderlich 2012 SC Chemnitz von 1892 14:45,57
17. Linnea Denner 2012 SC Chemnitz von 1892 14:46,30
18. Olivia Nala Wenzl 2008 SSG Leipzig e.V. 14:47,12
19. Emma Luise Breuer 2009 SSG Leipzig e.V. 14:47,81
20. Lina Jolie Ahnert 2010 SC Chemnitz von 1892 14:50,62
21. Annika Zische 2009 Dresdner SC 1898 14:51,20
22. Alia Lange 2009 SC Freital 15:08,14
23. Mailin Nachsel-Weschke 2010 SC Chemnitz von 1892 15:15,93
24. Helena Göde 2008 Dresdner SC 1898 15:16,35
25. Maike Winkler 2011 Dresdner SC 1898 15:21,36
26. Ninett Schönberg 2011 SSG Leipzig e.V. 15:35,44
27. Mattea Schubert 2007 Dresdner SC 1898 15:40,09
28. Karla Brosche 2010 SC Chemnitz von 1892 15:47,30
29. Anna Franziska Hunger 2011 SSG Leipzig e.V. 15:51,44
30. Katharina Grammlich 2008 USV TU Dresden e.V. 15:59,28
31. Emma Färber 2011 SSG Leipzig e.V. 16:00,92
32. Ronja Stodolka 2010 SSG Leipzig e.V. 16:04,82
33. Rosalie Drechsel 2012 SC Chemnitz von 1892 16:05,64
34. Marlene Schreiber 2011 SC Chemnitz von 1892 16:13,07
35. Hannah Victoria Bürger 2011 Dresdner SC 1898 16:37,35
35. Jule Jang 2011 SC Freital 16:37,35
37. Alexandra Kirberger 2012 Dresdner SC 1898 16:42,89
38. Loreley Franke 2011 SC Chemnitz von 1892 16:46,08
39. Liesbeth Sauer 2012 Dresdner Delphine e.V. 17:03,36
40. Emilia Wießner 2012 SV Automation e.V. 17:11,52
41. Arina Dyka 2011 SV Automation e.V. 17:15,29
42. Paula Langhammer 2009 SV Automation e.V. 17:22,83
43. Juli Herrmann 2012 SC Chemnitz von 1892 17:29,55
44. Sarafina Schellhammer 2012 Dresdner SC 1898 17:37,11
45. Rosa Schindler 2012 SSG Leipzig e.V. 17:49,92
46. Heidi Schultze 2011 SC Chemnitz von 1892 18:13,53
47. Helena Sophie Haupt 2012 SSG Leipzig e.V. 18:21,68
48. Melissa Schreiter 2011 ST Erzgebirge 18:22,73
49. Mara Hacker 2012 SSG Leipzig e.V. 18:26,21
50. Charlotte Schmidt 2006 SV Schneeberg Schwimmen 18:35,08
51. Stella Rössel 2012 SC Plauen 06 18:59,20
52. Zazou Schulze 2012 SSG Leipzig e.V. 19:05,37
53. Julia Gersten 2003 SV Schneeberg Schwimmen 21:37,13



8. Internationale Offene Sächsische Landesmeisterschaften mit Masterswertung und 8. Pöhl-Cup
Veranstalter: Sächsischer Schwimm-Verband e.V. 26.08.2024 12:22
Ausrichter: Schwimm-Verein "Vogtland" Plauen e.V. Seite 11
Wettkampf 31 - 1000m Freistil männlich Masters OSLM-FW
AK 80
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Günter Schmeißer 1942/AK 80 STV Limbach-Oberfrohna e.V. 25:00,45

AK 65
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Jens Gemeinhardt 1959/AK 65 STV Limbach-Oberfrohna e.V. 21:09,51

AK 60
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Ralf Souto Pinto Soares 1964/AK 60 SC Chemnitz von 1892 15:21,11

AK 55
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Achim Engelking 1966/AK 55 TG Kitzingen 16:35,35
2. Jiri Müller 1967/AK 55 STV Limbach-Oberfrohna e.V. 18:34,54

AK 50
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Marten Bergmann 1974/AK 50 ATSV Freiberg e.V. 18:31,45

Wettkampf 32 - 1000m Freistil weiblich Masters OSLM-FW
AK 60
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Ines Friebel 1964/AK 60 STV Limbach-Oberfrohna e.V. 23:00,43

AK 55
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Claudia Hofmann-Scheidler 1966/AK 55 SV Böblingen 16:31,10

AK 45
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Barbara Übel 1975/AK 45 SC Diana 22:04,10

AK 35
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Michaela Üblacker 1988/AK 35 SVV Plauen 16:29,43

AK 30
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Pia Mareike Heyne 1991/AK 30 SSV Leutzsch 14:18,76
2. Lisa-Marie Krause 1994/AK 30 Post SV Leipzig 17:03,86

AK 25
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Alisa Fatum-Böker 1995/AK 25 SSV Leutzsch 13:32,25



8. Internationale Offene Sächsische Landesmeisterschaften mit Masterswertung und 8. Pöhl-Cup
Veranstalter: Sächsischer Schwimm-Verband e.V. 26.08.2024 12:22
Ausrichter: Schwimm-Verein "Vogtland" Plauen e.V. Seite 12
Wettkampf 11 - 1000m Freistil männlich Pöhl-Cup
Jahrgang 2011 / 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Lennox Dufft 2011 Berliner TSC 14:25,48
2. Lennox Pulz 2011 SC Plauen 06 16:16,73
3. Kevin Winter 2012 SVV Plauen 17:45,46

Jahrgang 2008 bis 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Denis Filiz 2008 SV Zwickau von 1904 17:42,64
2. Lennert Henri Sprafke 2009 STV Limbach-Oberfrohna e.V. 19:23,96
3. Fabian Engert 2010 Pöhl-Cup Teilnehmer 19:50,54
4. Joel Ludwig 2008 Pöhl-Cup Teilnehmer 32:03,62

Jahrgang 2002 bis 2007
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Paul Siegel 2005 Pöhl-Cup Teilnehmer 15:07,79
2. Finn Beckmann 2006 Pöhl-Cup Teilnehmer 16:10,28
3. Pascal Behrendt 2003 SVV Plauen 18:39,05
4. Alexander Hunger 2007 STV Limbach-Oberfrohna e.V. 22:04,12

Jahrgang 1964 bis 1983
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Daniel Franitza 1971 SC Chemnitz von 1892 15:00,21
2. Uwe Hartrampf 1966 Pöhl-Cup Teilnehmer 15:56,23
3. Marco Meißner 1972 Post SV Leipzig 22:07,13
4. Michael Riemer 1979 Pöhl-Cup Teilnehmer 23:20,47
5. Sven-Uwe Salbach 1981 Pöhl-Cup Teilnehmer 25:20,15

Jahrgang 1963 und älter
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Mathias Pöthig 1961 Post SV Dresden 20:28,01
2. Bernd Schultz 1960 Magdeburger Triathlon Club 23:18,77
3. Gerhard Raab 1960 Pöhl-Cup Teilnehmer 25:24,58
4. Wolfgang Ketscher 1952 Pöhl-Cup Teilnehmer 27:00,90

Wettkampf 12 - 1000m Freistil weiblich Pöhl-Cup
Jahrgang 2011 / 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Emily Ulbricht 2012 Pöhl-Cup Teilnehmer 23:25,05

Jahrgang 2008 bis 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Charlotte Weidhase 2009 SC Plauen 06 16:13,63
2. Dana Schörner 2009 Pöhl-Cup Teilnehmer 17:01,78
3. Emi Einenkel 2008 Pöhl-Cup Teilnehmer 17:54,43
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Veranstalter: Sächsischer Schwimm-Verband e.V. 26.08.2024 12:22
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noch Wettkampf 12 - 1000m Freistil weiblich Pöhl-Cup
Jahrgang 2002 bis 2007
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Helene Sachs 2007 SVV Plauen 15:21,50
2. Pia Axthelm 2007 STV Limbach-Oberfrohna e.V. 17:06,07

Jahrgang 1964 bis 1983
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Chris Wiegand 1974 TG Kitzingen 15:03,66
2. Beate Brandes 1964 Pöhl-Cup Teilnehmer 18:22,22
3. Ute Hartrampf 1967 Pöhl-Cup Teilnehmer 25:54,36

nicht am Start
Liane Wolff 1970 SSV Senftenberg e.V.

Jahrgang 1963 und älter
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Anne-Katrin Neumann 1959 Pöhl-Cup Teilnehmer 22:13,92

Wettkampf 19 - 200m Freistil männlich Pöhl-Cup
Jahrgang 2015
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Karl Rudolph 2015 SVV Plauen 04:04,73
2. Adrian Gräfe 2015 Pöhl-Cup Teilnehmer 04:24,94

nicht am Start
Dean Drbal 2015 SVV Plauen

Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Jonas Lehmann 2014 SC Riesa 03:26,20
2. Nils Zwerner 2014 SVV Plauen 03:41,85
3. Vincent Severyuk 2014 Post SV Leipzig 03:49,44

Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Fabian Brauer 2013 SSG Leipzig e.V. 02:51,29
2. Justus Richter 2013 SSG Leipzig e.V. 03:04,60
3. Alessandro Munari 2013 SV 1919 Grimma 03:07,54
4. Florin Thomas 2013 SC Riesa 03:08,92
5. Simon Weis 2013 SVV Plauen 03:15,00
6. Liam Pulz 2013 SC Plauen 06 03:21,54
7. Mads Jakob Strauch 2013 SV Handwerk Leipzig e.V. 03:29,15
8. Levi Anton Schlegel 2013 Post SV Leipzig 03:42,47
9. Jay Lehmann 2013 ST Erzgebirge 03:55,66
10. Ben Friebel 2013 SC Plauen 06 04:06,96



8. Internationale Offene Sächsische Landesmeisterschaften mit Masterswertung und 8. Pöhl-Cup
Veranstalter: Sächsischer Schwimm-Verband e.V. 26.08.2024 12:22
Ausrichter: Schwimm-Verein "Vogtland" Plauen e.V. Seite 14
Wettkampf 20 - 200m Freistil weiblich Pöhl-Cup
Jahrgang 2015
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Nora Fischer 2015 SWV TuR Dresden 04:16,56

Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Frida Meißner 2014 Post SV Leipzig 03:07,67
2. Hanna Leonhardt 2014 SSV Leutzsch 03:15,41
3. Amy Sue Rüger 2014 Pöhl-Cup Teilnehmer 03:20,87
4. Hannah Hoppe 2014 Post SV Leipzig 03:44,31
5. Florentine Rokos 2014 Pöhl-Cup Teilnehmer 04:02,10
6. Emily John 2014 SVV Plauen 04:23,40
7. Paulina Brandes 2014 Pöhl-Cup Teilnehmer 04:28,08
8. Paula Übel 2014 SC Diana 04:40,08

Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Phoebe Lißner 2013 SSG Leipzig e.V. 02:56,22
2. Sonja Riemer 2013 SSV Leutzsch 03:21,45
3. Frida-Malin Wunderlich 2013 SVV Plauen 03:31,08
4. Hannah Grete Hunger 2013 SSG Leipzig e.V. 03:37,12
5. Emma Zelle 2013 SV Handwerk Leipzig e.V. 03:44,63
6. Malin Petzold 2013 SSV Leutzsch 04:01,75

Wettkampf 3 - 5000m Freistil männlich OSLM-FW
Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Raphael Zesewitz 2010 Dresdner SC 1898 01:09:46,50

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Mattheo Straßburger 2009 STV Limbach-Oberfrohna e.V. 01:04:56,56
2. Jonas Langner 2009 USV TU Dresden e.V. 01:06:30,25
3. Lius Pepe Baumeister 2009 SSG Leipzig e.V. 01:06:53,30
4. Florian Eichelkraut 2009 Erfurter SSC 01:12:06,79
5. Marec Pöschmann 2009 Dresdner SC 1898 01:14:19,51
6. Arnim Hesse 2009 SSG Leipzig e.V. 01:15:44,48

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Moritz Erkmann 2008 SC Chemnitz von 1892 01:01:31,99
2. Mitja Bauer 2008 SG TSG HB10 Bremen 01:14:25,79
3. Miko Woite 2008 SV Lok Görlitz e.V. 01:15:07,40
4. Leonard Lehmann 2008 SSG Leipzig e.V. 01:15:40,93

nicht am Start
Ben Bodusch 2008 SSG Leipzig e.V.



8. Internationale Offene Sächsische Landesmeisterschaften mit Masterswertung und 8. Pöhl-Cup
Veranstalter: Sächsischer Schwimm-Verband e.V. 26.08.2024 12:22
Ausrichter: Schwimm-Verein "Vogtland" Plauen e.V. Seite 15
noch Wettkampf 3 - 5000m Freistil männlich OSLM-FW
Junioren
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Mika Kovács 2007 SC Freital 01:02:45,25
2. Limaris Dix 2007 SSG Leipzig e.V. 01:09:35,95
3. Jonas Herrmann 2007 SSG Leipzig e.V. 01:11:12,03
4. Janek Thorben Reyher 2007 SSG Leipzig e.V. 01:11:36,43

Offene Klasse
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Moritz Erkmann 2008 SC Chemnitz von 1892 01:01:31,99
2. Mika Kovács 2007 SC Freital 01:02:45,25
3. Mattheo Straßburger 2009 STV Limbach-Oberfrohna e.V. 01:04:56,56
4. Jonas Langner 2009 USV TU Dresden e.V. 01:06:30,25
5. Lius Pepe Baumeister 2009 SSG Leipzig e.V. 01:06:53,30
6. Limaris Dix 2007 SSG Leipzig e.V. 01:09:35,95
7. Raphael Zesewitz 2010 Dresdner SC 1898 01:09:46,50
8. Jonas Herrmann 2007 SSG Leipzig e.V. 01:11:12,03
9. Janek Thorben Reyher 2007 SSG Leipzig e.V. 01:11:36,43
10. Florian Eichelkraut 2009 Erfurter SSC 01:12:06,79
11. Marec Pöschmann 2009 Dresdner SC 1898 01:14:19,51
12. Mitja Bauer 2008 SG TSG HB10 Bremen 01:14:25,79
13. Miko Woite 2008 SV Lok Görlitz e.V. 01:15:07,40
14. Leonard Lehmann 2008 SSG Leipzig e.V. 01:15:40,93
15. Arnim Hesse 2009 SSG Leipzig e.V. 01:15:44,48

disqualifiziert
Patrick Walter 2001 SG Nordoberpfalz

auf der zweiten Runde wurde die Boje nicht korrekt umrundet.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 15:05

Wettkampf 4 - 5000m Freistil weiblich OSLM-FW
Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Mercedesz Lißner 2010 SSG Leipzig e.V. 01:20:11,47

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Carlotta Waizmann 2009 SSG Leipzig e.V. 01:15:43,39
2. Paulina Vogt 2009 SSV Leutzsch 01:20:15,11

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Finja Seidel 2008 SV Weixdorf e.V. 01:09:37,02
2. Meike Rosenberg 2008 SSG Leipzig e.V. 01:14:28,25
3. Sophie Luschnitz 2008 SSG Leipzig e.V. 01:14:39,47
4. Nele Clauß 2008 SSG Leipzig e.V. 01:15:01,72



8. Internationale Offene Sächsische Landesmeisterschaften mit Masterswertung und 8. Pöhl-Cup
Veranstalter: Sächsischer Schwimm-Verband e.V. 26.08.2024 12:22
Ausrichter: Schwimm-Verein "Vogtland" Plauen e.V. Seite 16
noch Wettkampf 4 - 5000m Freistil weiblich OSLM-FW
Junioren
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Julia Ackermann 2007 SC Chemnitz von 1892 01:06:01,57
2. Leni von Bonin 2007 Dresdner SC 1898 01:09:44,26
3. Luise Kotte 2007 SSG Leipzig e.V. 01:14:27,81
4. Aaliyah Schiffel 2006 SSG Leipzig e.V. 01:14:29,03
5. Paula Geschke 2006 SC Riesa 01:25:53,12

nicht am Start
Hannah Vollmer 2005 SSG Leipzig e.V.
Selina Müller 2006 SSG Leipzig e.V.

Offene Klasse
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Julia Ackermann 2007 SC Chemnitz von 1892 01:06:01,57
2. Finja Seidel 2008 SV Weixdorf e.V. 01:09:37,02
3. Leni von Bonin 2007 Dresdner SC 1898 01:09:44,26
4. Luise Kotte 2007 SSG Leipzig e.V. 01:14:27,81
5. Meike Rosenberg 2008 SSG Leipzig e.V. 01:14:28,25
6. Aaliyah Schiffel 2006 SSG Leipzig e.V. 01:14:29,03
7. Sophie Luschnitz 2008 SSG Leipzig e.V. 01:14:39,47
8. Nele Clauß 2008 SSG Leipzig e.V. 01:15:01,72
9. Carlotta Waizmann 2009 SSG Leipzig e.V. 01:15:43,39
10. Mercedesz Lißner 2010 SSG Leipzig e.V. 01:20:11,47
11. Paulina Vogt 2009 SSV Leutzsch 01:20:15,11
12. Paula Geschke 2006 SC Riesa 01:25:53,12
13. Annika Brech 2002 SG Nordoberpfalz 01:35:20,11
14. Lena Rath 2002 SG Nordoberpfalz 01:38:51,74

Wettkampf 33 - 5000m Freistil männlich Masters OSLM-FW
AK 65
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Jens Gemeinhardt 1959/AK 65 STV Limbach-Oberfrohna e.V. 01:59:01,53

AK 60
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Ralf Souto Pinto Soares 1964/AK 60 SC Chemnitz von 1892 01:24:26,68

AK 55
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. André Keinert 1968/AK 55 STV Limbach-Oberfrohna e.V. 01:48:07,34

AK 45
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Nico Stechemesser 1975/AK 45 USV TU Dresden e.V. 01:22:23,63
2. Rainer Arnold 1977/AK 45 SC Chemnitz von 1892 01:32:22,09



8. Internationale Offene Sächsische Landesmeisterschaften mit Masterswertung und 8. Pöhl-Cup
Veranstalter: Sächsischer Schwimm-Verband e.V. 26.08.2024 12:22
Ausrichter: Schwimm-Verein "Vogtland" Plauen e.V. Seite 17
Wettkampf 34 - 5000m Freistil weiblich Masters OSLM-FW
AK 55
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Claudia Hofmann-Scheidler 1966/AK 55 SV Böblingen 01:33:43,96

AK 50
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Eva Vanatkova 1974/AK 50 PS Hvezda Cheb 01:42:11,13

AK 35
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Jana Gareis 1988/AK 35 Post SV Leipzig 01:23:47,66

AK 30
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Pia Mareike Heyne 1991/AK 30 SSV Leutzsch 01:14:49,06

AK 25
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Alisa Fatum-Böker 1995/AK 25 SSV Leutzsch 01:08:56,25

Wettkampf 13 - 5000m Freistil männlich Pöhl-Cup
Jahrgang 1984 bis 2001
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Fabian Bruske 1987 Pöhl-Cup Teilnehmer 01:38:53,00
2. Philipp Moritz 2000 Pöhl-Cup Teilnehmer 01:41:35,74

disqualifiziert
Martin Hengst 1985 Pöhl-Cup Teilnehmer

auf der zweiten Runde wurde die Boje nicht korrekt umrundet.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 15:05

Jahrgang 1964 bis 1983
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Jörg Färber 1975 Post SV Leipzig 01:31:10,16
2. Rene Link 1975 Pöhl-Cup Teilnehmer 02:00:09,46

Wettkampf 14 - 5000m Freistil weiblich Pöhl-Cup
Jahrgang 1964 bis 1983
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Beate Brandes 1964 Pöhl-Cup Teilnehmer 01:50:29,42

Jahrgang 1963 und älter
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Martina Bäck 1961 Pöhl-Cup Teilnehmer 01:42:14,09
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Wettkampf 5 - 2500m Freistil männlich OSLM-FW
Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Mika-Frederik Martin 2012 Dresdner SC 1898 36:14,47
2. Lennox Fischer 2012 SWV TuR Dresden 37:12,02

Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Lennox Dufft 2011 Berliner TSC 35:15,43
2. Finn Schoop 2011 OSSV Kamenz e.V. 37:51,55
3. Hardy Frank 2011 SSG Leipzig e.V. 38:09,54
4. Patrick Dieckmann 2011 Dresdner Delphine e.V. 39:21,65

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Thorben Salfitzky 2010 Dresdner SC 1898 35:37,63
2. Elias Himmelsbach 2010 SSG Leipzig e.V. 37:39,23
3. Henry Harnisch 2010 SSG Leipzig e.V. 37:46,35
4. Alexander Belyavskiy 2010 SSG Leipzig e.V. 37:58,85
5. Mika Leonhardt 2010 SSG Leipzig e.V. 38:03,07
6. Justus Georg Schüller 2010 SSG Leipzig e.V. 38:12,63
7. Niklas Turich 2010 SSG Leipzig e.V. 38:56,39

nicht am Start
Christian Schubert 2010 Dresdner SC 1898

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Lius Pepe Baumeister 2009 SSG Leipzig e.V. 34:43,84
2. Marlon Jung 2009 SSG Leipzig e.V. 37:39,23
3. Arnim Hesse 2009 SSG Leipzig e.V. 38:56,39

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Leonard Lehmann 2008 SSG Leipzig e.V. 38:57,03
2. Mitja Bauer 2008 SG TSG HB10 Bremen 39:38,59

nicht am Start
Ben Bodusch 2008 SSG Leipzig e.V.

Junioren
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Janek Thorben Reyher 2007 SSG Leipzig e.V. 35:13,69
2. Jonas Herrmann 2007 SSG Leipzig e.V. 35:25,42
3. Limaris Dix 2007 SSG Leipzig e.V. 35:57,42
4. Louis-Vincent Püschel 2005 SV Schneeberg Schwimmen 46:54,17
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noch Wettkampf 5 - 2500m Freistil männlich OSLM-FW
Offene Klasse
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Lius Pepe Baumeister 2009 SSG Leipzig e.V. 34:43,84
2. Janek Thorben Reyher 2007 SSG Leipzig e.V. 35:13,69
3. Lennox Dufft 2011 Berliner TSC 35:15,43
4. Jonas Herrmann 2007 SSG Leipzig e.V. 35:25,42
5. Thorben Salfitzky 2010 Dresdner SC 1898 35:37,63
6. Limaris Dix 2007 SSG Leipzig e.V. 35:57,42
7. Mika-Frederik Martin 2012 Dresdner SC 1898 36:14,47
8. Lennox Fischer 2012 SWV TuR Dresden 37:12,02
9. Elias Himmelsbach 2010 SSG Leipzig e.V. 37:39,23
9. Marlon Jung 2009 SSG Leipzig e.V. 37:39,23
11. Henry Harnisch 2010 SSG Leipzig e.V. 37:46,35
12. Finn Schoop 2011 OSSV Kamenz e.V. 37:51,55
13. Alexander Belyavskiy 2010 SSG Leipzig e.V. 37:58,85
14. Mika Leonhardt 2010 SSG Leipzig e.V. 38:03,07
15. Hardy Frank 2011 SSG Leipzig e.V. 38:09,54
16. Justus Georg Schüller 2010 SSG Leipzig e.V. 38:12,63
17. Arnim Hesse 2009 SSG Leipzig e.V. 38:56,39
17. Niklas Turich 2010 SSG Leipzig e.V. 38:56,39
19. Leonard Lehmann 2008 SSG Leipzig e.V. 38:57,03
20. Patrick Dieckmann 2011 Dresdner Delphine e.V. 39:21,65
21. Mitja Bauer 2008 SG TSG HB10 Bremen 39:38,59
22. Louis Rößler 2004 SV Schneeberg Schwimmen 42:22,36
23. Louis-Vincent Püschel 2005 SV Schneeberg Schwimmen 46:54,17

Wettkampf 6 - 2500m Freistil weiblich OSLM-FW
Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Henrijette Kobus 2012 Dresdner SC 1898 36:20,48
2. Lotta-Elin Wunderlich 2012 SC Chemnitz von 1892 38:30,65

Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Ninett Schönberg 2011 SSG Leipzig e.V. 41:10,67
2. Anna Franziska Hunger 2011 SSG Leipzig e.V. 41:52,95
3. Emma Färber 2011 SSG Leipzig e.V. 42:21,25

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Mercedesz Lißner 2010 SSG Leipzig e.V. 39:11,77
2. Ronja Stodolka 2010 SSG Leipzig e.V. 42:26,37

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Emma Luise Breuer 2009 SSG Leipzig e.V. 37:52,73
2. Carlotta Waizmann 2009 SSG Leipzig e.V. 38:54,79



8. Internationale Offene Sächsische Landesmeisterschaften mit Masterswertung und 8. Pöhl-Cup
Veranstalter: Sächsischer Schwimm-Verband e.V. 26.08.2024 12:22
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noch Wettkampf 6 - 2500m Freistil weiblich OSLM-FW
Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Meike Rosenberg 2008 SSG Leipzig e.V. 36:25,62
2. Nele Clauß 2008 SSG Leipzig e.V. 37:43,98
3. Olivia Nala Wenzl 2008 SSG Leipzig e.V. 37:47,16
4. Sophie Luschnitz 2008 SSG Leipzig e.V. 38:54,79

nicht am Start
Smilla Maria Milbach 2008 SSG Leipzig e.V.

Junioren
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Aaliyah Schiffel 2006 SSG Leipzig e.V. 36:18,65
2. Leni von Bonin 2007 Dresdner SC 1898 36:20,52
3. Luise Kotte 2007 SSG Leipzig e.V. 36:41,68
4. Paula Geschke 2006 SC Riesa 43:04,98
5. Lena Wiegand 2006 SC Delphin Aalen 44:39,48

nicht am Start
Hannah Vollmer 2005 SSG Leipzig e.V.
Selina Müller 2006 SSG Leipzig e.V.

Offene Klasse
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Aaliyah Schiffel 2006 SSG Leipzig e.V. 36:18,65
2. Henrijette Kobus 2012 Dresdner SC 1898 36:20,48
3. Leni von Bonin 2007 Dresdner SC 1898 36:20,52
4. Meike Rosenberg 2008 SSG Leipzig e.V. 36:25,62
5. Luise Kotte 2007 SSG Leipzig e.V. 36:41,68
6. Nele Clauß 2008 SSG Leipzig e.V. 37:43,98
7. Olivia Nala Wenzl 2008 SSG Leipzig e.V. 37:47,16
8. Emma Luise Breuer 2009 SSG Leipzig e.V. 37:52,73
9. Lotta-Elin Wunderlich 2012 SC Chemnitz von 1892 38:30,65
10. Carlotta Waizmann 2009 SSG Leipzig e.V. 38:54,79
10. Sophie Luschnitz 2008 SSG Leipzig e.V. 38:54,79
12. Mercedesz Lißner 2010 SSG Leipzig e.V. 39:11,77
13. Ninett Schönberg 2011 SSG Leipzig e.V. 41:10,67
14. Anna Franziska Hunger 2011 SSG Leipzig e.V. 41:52,95
15. Emma Färber 2011 SSG Leipzig e.V. 42:21,25
16. Ronja Stodolka 2010 SSG Leipzig e.V. 42:26,37
17. Paula Geschke 2006 SC Riesa 43:04,98
18. Lena Wiegand 2006 SC Delphin Aalen 44:39,48

Wettkampf 35 - 2500m Freistil männlich Masters OSLM-FW
AK 70
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Karl Heinz Weber 1952/AK 70 ATS Kulmbach 57:09,50
2. Eduard Pohl 1953/AK 70 SV Chemie Zwickau 57:35,68
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Veranstalter: Sächsischer Schwimm-Verband e.V. 26.08.2024 12:22
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noch Wettkampf 35 - 2500m Freistil männlich Masters OSLM-FW
AK 60
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Tilo Sachs 1964/AK 60 SVV Plauen 50:35,22

AK 55
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Achim Engelking 1966/AK 55 TG Kitzingen 44:02,42
2. Rene Günther 1968/AK 55 SVV Plauen 48:25,51

AK 50
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Matthias Weiß 1970/AK 50 ST Erzgebirge 41:49,95
2. Norbert Woite 1971/AK 50 SV Lok Görlitz e.V. 45:49,82

AK 30
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Daniel Weiß 1994/AK 30 SV Automation e.V. 37:19,27

AK 20
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Konrad Weiß 2002/AK 20 ST Erzgebirge 44:24,38

Wettkampf 36 - 2500m Freistil weiblich Masters OSLM-FW
AK 60
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Ines Friebel 1964/AK 60 STV Limbach-Oberfrohna e.V. 01:02:35,06

AK 55
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Claudia Hofmann-Scheidler 1966/AK 55 SV Böblingen 44:37,82
2. Teodora König 1966/AK 55 SC Gut Naß Altena 46:46,35

AK 30
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Lisa-Marie Krause 1994/AK 30 Post SV Leipzig 46:18,99

nicht am Start
Pia Mareike Heyne 1991/AK 30 SSV Leutzsch

AK 25
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Alisa Fatum-Böker 1995/AK 25 SSV Leutzsch 34:47,21

AK 20
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Mariia Katsala 2002/AK 20 ST Erzgebirge 42:34,03
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Veranstalter: Sächsischer Schwimm-Verband e.V. 26.08.2024 12:22
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Wettkampf 15 - 2500m Freistil männlich Pöhl-Cup
Jahrgang 2011 / 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Vin-Nino Prager 2012 SVV Plauen 45:41,90

Jahrgang 2008 bis 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Nico Absch 2009 Pöhl-Cup Teilnehmer 42:41,62
2. Ian Fischer 2008 Pöhl-Cup Teilnehmer 01:04:13,82

Jahrgang 2002 bis 2007
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Paul Siegel 2005 Pöhl-Cup Teilnehmer 38:58,29
2. Tim Albrecht 2006 Pöhl-Cup Teilnehmer 42:51,42

Jahrgang 1984 bis 2001
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Eric Handmann 1987 SV Handwerk Leipzig e.V. 42:03,29
2. Sebastian Zechlin 1986 Post SV Leipzig 46:09,49

Jahrgang 1964 bis 1983
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Carlo Waldfried 1968 Pöhl-Cup Teilnehmer 39:41,40
2. Lars Böhme 1978 Pöhl-Cup Teilnehmer 43:00,04
3. Dirk Kuttkat 1978 Pöhl-Cup Teilnehmer 44:59,33
4. Jens Taubert 1966 LATV Plauen 46:35,89
5. Michael Kühn 1970 SVV Plauen 46:46,19
6. Robert Liesche 1966 SV Handwerk Leipzig e.V. 48:12,10
7. Ulrich Thome 1964 SV Handwerk Leipzig e.V. 50:22,19
8. Reyk Basler 1980 Pöhl-Cup Teilnehmer 54:53,42
9. Ricardo Macholl 1973 Pöhl-Cup Teilnehmer 58:29,17

Jahrgang 1963 und älter
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Klaus Rosenkranz 1950 TG Kitzingen 01:04:08,03
2. Armin Starke 1951 Pöhl-Cup Teilnehmer 01:21:10,68

Wettkampf 16 - 2500m Freistil weiblich Pöhl-Cup
Jahrgang 2002 bis 2007
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Pia Axthelm 2007 STV Limbach-Oberfrohna e.V. 46:23,16

Jahrgang 1984 bis 2001
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Lea Marsch 2000 Post SV Leipzig 48:07,12
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noch Wettkampf 16 - 2500m Freistil weiblich Pöhl-Cup
Jahrgang 1964 bis 1983
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Chris Wiegand 1974 TG Kitzingen 39:27,52
2. Petra Reißmann 1980 TG Kitzingen 59:31,17

Wettkampf 7 - 500m Freistil männlich OSLM-FW
Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Tom Bodusch 2012 SSG Leipzig e.V. 07:12,58
2. Daniel Severyuk 2012 SSG Leipzig e.V. 07:19,16
3. Mick Günter Birgel 2012 SSG Leipzig e.V. 07:24,70
4. Caspar Valentin Zens 2012 SV Automation e.V. 07:42,46

Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Mio Moritz Milbach 2011 SC DHfK Leipzig 08:14,62

nicht am Start
Arno Schmidt 2011 SSG Leipzig e.V.

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Elias Himmelsbach 2010 SSG Leipzig e.V. 06:54,29
2. Mika Leonhardt 2010 SSG Leipzig e.V. 06:55,61
3. Niklas Turich 2010 SSG Leipzig e.V. 06:58,01
4. Alexander Belyavskiy 2010 SSG Leipzig e.V. 07:06,17
5. Henry Harnisch 2010 SSG Leipzig e.V. 07:13,85
6. Justus Georg Schüller 2010 SSG Leipzig e.V. 07:14,78

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Lius Pepe Baumeister 2009 SSG Leipzig e.V. 05:59,13
2. Marlon Jung 2009 SSG Leipzig e.V. 00:06,55
3. Arnim Hesse 2009 SSG Leipzig e.V. 08:06,61

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Leonard Lehmann 2008 SSG Leipzig e.V. 06:35,99
2. Mitja Bauer 2008 SG TSG HB10 Bremen 08:05,45

nicht am Start
Ben Bodusch 2008 SSG Leipzig e.V.

Junioren
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Jonas Herrmann 2007 SSG Leipzig e.V. 06:15,70
2. Janek Thorben Reyher 2007 SSG Leipzig e.V. 07:36,67
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noch Wettkampf 7 - 500m Freistil männlich OSLM-FW
noch Junioren
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
3. Limaris Dix 2007 SSG Leipzig e.V. 08:03,38

Offene Klasse
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Lius Pepe Baumeister 2009 SSG Leipzig e.V. 05:59,13
2. Jonas Herrmann 2007 SSG Leipzig e.V. 06:15,70
3. Leonard Lehmann 2008 SSG Leipzig e.V. 06:35,99
4. Marlon Jung 2009 SSG Leipzig e.V. 00:06,55
4. Elias Himmelsbach 2010 SSG Leipzig e.V. 06:54,29
6. Mika Leonhardt 2010 SSG Leipzig e.V. 06:55,61
7. Niklas Turich 2010 SSG Leipzig e.V. 06:58,01
8. Alexander Belyavskiy 2010 SSG Leipzig e.V. 07:06,17
9. Tom Bodusch 2012 SSG Leipzig e.V. 07:12,58
10. Henry Harnisch 2010 SSG Leipzig e.V. 07:13,85
11. Justus Georg Schüller 2010 SSG Leipzig e.V. 07:14,78
12. Daniel Severyuk 2012 SSG Leipzig e.V. 07:19,16
13. Mick Günter Birgel 2012 SSG Leipzig e.V. 07:24,70
14. Janek Thorben Reyher 2007 SSG Leipzig e.V. 07:36,67
15. Caspar Valentin Zens 2012 SV Automation e.V. 07:42,46
16. Limaris Dix 2007 SSG Leipzig e.V. 08:03,38
17. Mitja Bauer 2008 SG TSG HB10 Bremen 08:05,45
18. Arnim Hesse 2009 SSG Leipzig e.V. 08:06,61
19. Mio Moritz Milbach 2011 SC DHfK Leipzig 08:14,62

Wettkampf 8 - 500m Freistil weiblich OSLM-FW
Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Emilia Wießner 2012 SV Automation e.V. 07:51,52
2. Helena Sophie Haupt 2012 SSG Leipzig e.V. 07:57,92
3. Rosa Schindler 2012 SSG Leipzig e.V. 08:15,30

Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Anna Franziska Hunger 2011 SSG Leipzig e.V. 07:03,75
2. Emma Färber 2011 SSG Leipzig e.V. 07:05,40
3. Arina Dyka 2011 SV Automation e.V. 07:51,52

nicht am Start
Fanny Madita Milbach 2011 SSG Leipzig e.V.

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Ronja Stodolka 2010 SSG Leipzig e.V. 07:30,46
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noch Wettkampf 8 - 500m Freistil weiblich OSLM-FW
Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Emma Luise Breuer 2009 SSG Leipzig e.V. 07:07,74
2. Paula Langhammer 2009 SV Automation e.V. 08:01,28

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Olivia Nala Wenzl 2008 SSG Leipzig e.V. 07:08,96

nicht am Start
Smilla Maria Milbach 2008 SSG Leipzig e.V.

Offene Klasse
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Anna Franziska Hunger 2011 SSG Leipzig e.V. 07:03,75
2. Emma Färber 2011 SSG Leipzig e.V. 07:05,40
3. Emma Luise Breuer 2009 SSG Leipzig e.V. 07:07,74
4. Olivia Nala Wenzl 2008 SSG Leipzig e.V. 07:08,96
5. Ronja Stodolka 2010 SSG Leipzig e.V. 07:30,46
6. Arina Dyka 2011 SV Automation e.V. 07:51,52
6. Emilia Wießner 2012 SV Automation e.V. 07:51,52
8. Helena Sophie Haupt 2012 SSG Leipzig e.V. 07:57,92
9. Paula Langhammer 2009 SV Automation e.V. 08:01,28
10. Rosa Schindler 2012 SSG Leipzig e.V. 08:15,30

Wettkampf 37 - 500m Freistil männlich Masters OSLM-FW
AK 60
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Mathias Pöthig 1961/AK 60 Post SV Dresden 09:33,92
2. Wolfgang Pooch 1961/AK 60 SG Westthüringen 17:51,33

AK 55
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Achim Engelking 1966/AK 55 TG Kitzingen 07:40,00
2. Jiri Müller 1967/AK 55 STV Limbach-Oberfrohna e.V. 08:43,01

Wettkampf 38 - 500m Freistil weiblich Masters OSLM-FW
AK 55
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Claudia Hofmann-Scheidler 1966/AK 55 SV Böblingen 07:47,69
2. Teodora König 1966/AK 55 SC Gut Naß Altena 08:59,25

AK 45
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Barbara Übel 1975/AK 45 SC Diana 10:33,69
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noch Wettkampf 38 - 500m Freistil weiblich Masters OSLM-FW
AK 35
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Jana Gareis 1988/AK 35 Post SV Leipzig 07:57,45

AK 30

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
nicht am Start
Pia Mareike Heyne 1991/AK 30 SSV Leutzsch

AK 25
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Alisa Fatum-Böker 1995/AK 25 SSV Leutzsch 06:24,89

AK 20
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Vanessa Städter 2000/AK 20 SVV Plauen 08:53,41

Wettkampf 17 - 500m Freistil männlich Pöhl-Cup
Jahrgang 2011 / 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Falk Reinel 2012 SC Plauen 06 07:27,48
2. Kevin Winter 2012 SVV Plauen 08:15,28
3. Arthur Seidel 2012 Pöhl-Cup Teilnehmer 09:02,72

Jahrgang 2008 bis 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Julius Rudolph 2009 SVV Plauen 07:16,41

Jahrgang 2002 bis 2007
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Pascal Behrendt 2003 SVV Plauen 08:35,14
2. Alexander Hunger 2007 STV Limbach-Oberfrohna e.V. 10:25,47

Jahrgang 1984 bis 2001
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Fabian Bruske 1987 Pöhl-Cup Teilnehmer 08:57,39

Jahrgang 1964 bis 1983
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Andreas Mädler 1978 Pöhl-Cup Teilnehmer 11:53,19
2. Mario Dreise 1967 Pöhl-Cup Teilnehmer 13:18,42
3. Erik Städter 1967 Pöhl-Cup Teilnehmer 16:13,40
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noch Wettkampf 17 - 500m Freistil männlich Pöhl-Cup
Jahrgang 1963 und älter
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Bernd Schultz 1960 Magdeburger Triathlon Club 10:49,69

Wettkampf 18 - 500m Freistil weiblich Pöhl-Cup
Jahrgang 2011 / 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Frieda Rudolph 2011 SVV Plauen 09:54,28

Jahrgang 2008 bis 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Charlotte Weidhase 2009 SC Plauen 06 07:45,68
2. Nelly Körner 2008 SVV Plauen 08:50,22

Jahrgang 2002 bis 2007
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Pia Axthelm 2007 STV Limbach-Oberfrohna e.V. 08:32,01

Jahrgang 1964 bis 1983

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
nicht am Start
Beate Brandes 1964 Pöhl-Cup Teilnehmer
Liane Wolff 1970 SSV Senftenberg e.V.

Pöhl, den 24.08.2024
Abschnittende: 17:00 Uhr
Protokollende: 17:10 Uhr

  gez. Reinhard Schultz    gez. Thilo Brandenburg  
  Schiedsrichter    Protokollführer  


